

# ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МВМ»

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ ИЛИ УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА (в миллионах российских рублей, за исключением прибыли на акцию)

|                                                                                                                                             | Примечания | 2021 год      | 2020 год*     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| ВЫРУЧКА                                                                                                                                     | 26         | 476 364       | 422 089       |
| СЕБЕСТОИМОСТЬ РЕАЛИЗАЦИИ                                                                                                                    | 27         | (381 419)     | (322 844)     |
| <b>ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                                                                                                      |            | <b>94 945</b> | <b>99 245</b> |
| Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы                                                                                  | 28         | (87 203)      | (76 600)      |
| Прочие операционные доходы                                                                                                                  | 29         | 6 492         | 808           |
| Прочие операционные расходы                                                                                                                 | 30         | (409)         | (577)         |
| <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>                                                                                                                 |            | <b>13 825</b> | <b>22 876</b> |
| Финансовые доходы                                                                                                                           | 31         | 164           | 491           |
| Финансовые расходы                                                                                                                          | 31         | (14 515)      | (12 832)      |
| Доходы от изменения справедливой стоимости финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыли и убытки            |            | 4 576         | -             |
| Доля прибыли (убытка) ассоциированных и совместных предприятий                                                                              | 11         | (945)         | (2 468)       |
| <b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>                                                                                                         |            | <b>3 105</b>  | <b>8 067</b>  |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                                | 20         | (718)         | (1 630)       |
| <b>ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ за год</b>                                                                                                          |            | <b>2 387</b>  | <b>6 437</b>  |
| <b>Прочий совокупный (убыток)/доход</b>                                                                                                     |            |               |               |
| <b>Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки</b>                                                                  |            |               |               |
| Чистый (убыток)/прибыль по долевым инструментам, классифицированным как оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход |            | (399)         | 379           |
| <b>ИТОГО ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ (УБЫТОК)/ДОХОД за год</b>                                                                                        |            | <b>(399)</b>  | <b>379</b>    |
| <b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД за год</b>                                                                                                        |            | <b>1 988</b>  | <b>6 816</b>  |
| <b>ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ за год с исключением доли убытка ассоциированных и совместных предприятий**</b>                                     |            | <b>3 332</b>  | <b>8 905</b>  |

\* Некоторые показатели были реклассифицированы (Примечание 2).

\*\* Информация представлена справочно для целей дополнительного анализа (Примечание 3).

Подписано 6 апреля 2022 года:

Э. Фернандес  
Генеральный директор

А. Гарманова  
Финансовый директор